
• Pieslēgts apgaismojums 
gājēju un velosipēdu ceļam uz 
Līdumu karjeru.

• Olainē pie Zeiferta 
ielas 8 tiek veikti seguma 
labiekārtošanas darbi, nomainot 
novecojušo brauktuves un 
ietves segumu un sakārtojot 
ārtelpu. Darbu rezultātā tiks 
nodrošināta vides pieejamība 
pie pansionāta.

• Olaines novadā vairākos 
bērnu rotaļu laukumos – 
Torņu ielā, Medemciemā, 
DKS “Druvas”, Gaismas ielā 1, 
Stūnīšos, un Jelgavas ielā 24, 
Olainē, – uzstādītas jaunas 
bērnu rotaļu iekārtas. 

• Pabeigti darbi pie apvienotā 
gājēju un velosipēdu ceļa 
būvniecības no Bērzpils līdz 
Miglas ielai un pieturvietas 
“Bērzpils” Rīgas virzienam 
Stūnīšu ciemā.

• Noslēgušies seguma 
atjaunošanas darbi pie ēkas 
Baznīcas ielā 3, Jaunolainē. 
Darbu ietvaros tika atjaunots 
segums gar ēku, sakārtota 
esošās stāvvietas zona gar 
Baznīcas ielu un izveidotas 
papildu stāvvietas, nodrošinot 
sakārtotu vidi un paaugstinot 
satiksmes drošību.

• Sila kapos uzsākti darbi 
pie ūdensapgādes sistēmas 
ierīkošanas. 

• Notiek ietves izbūve 
Pārolainē starp dzelzceļa pāreju 
un Akācijas ielu. 

• Turpinās projektēšanas 
darbi Olaines sākumskolas 
ēkas un Jaunolaines Kultūras 
nama energoefektivitātes 
paaugstināšanai Meža ielā 2, 
Jaunolainē.

• Turpinās brauktuves un 
stāvvietu izbūve pie Veselības 
ielas 7 Olainē (pirmsskola 
“Čiekuriņš”).

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 10 (193) novembris 2023
www.olaine.lv

Īsumā par svarīgāko Olaines novadā

Svētku egles iedegšana – 
1. decembrī! 

Ir sācies Ziemassvētku gaidīšanas laiks, tāpēc, tuvojoties 
Pirmajai adventei, 1. decembrī tiks iedegta pilsētas 

svētku egle, kuru šogad novietosim laukumā iepretim 
ūdenstornim “Heirēka” (Zemgales ielā 36, Olainē)! 

Iedzīvotāji un pilsētas viesi tiek aicināti apmeklēt svētku 
egles iedegšanas pasākumu. Pati eglīte šogad būs 

pārsteigums. 
No plkst. 16.00 līdz 20.00 sadarbībā ar Olaines novada 

uzņēmējdarbības atbalsta centru tiek organizēts svētku 
tirdziņš, kurā būs iespējams iegādāties vietējo amatnieku 

un mājražotāju labumus, kā arī dāvaniņas Ziemassvētkiem.
 Plkst. 18.00 īpašā programmā piedalīsies Olaines Kultūras 
nama bērnu deju kolektīvs “Oļi”, Ziemassvētku vecītis un 

pasaku tēli. 
Sagaidīsim svētkus kopā, apmeklējot Olaines Kultūras 

centra rīkotos pasākumus! Uz tikšanos!

• Uzsākti darbi pie: 
-  apvienotā gājēju un 

velosipēdu ceļa izbūves 
posmā no Sveņķu ielas 
Grēņu ciemā līdz dzelzceļa 
pieturvietai “Jaunolaine” 
Jaunolaines ciemā, Olaines 
novadā;

-  kopīga gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūves posmā no valsts 
galvenā autoceļa A8 līdz 
Pēternieku ciemam autoceļa 
V28 nodalījuma joslā Olaines 
novadā; 

-  Elejas ielas posma izbūves 
līdz Bauskas ielai Grēnēs, 
Olaines novadā.

• Rūpējoties par skolēnu 
drošību ceļā uz skolu un no 
tās, Olaines novada pašvaldība 
dāvināja atstarojošās vestes 
visiem Olaines novada skolu 
audzēkņiem, kuriem tās bija 
nepieciešamas. Šogad vestes 
saņēma 456 skolēni.
Atgādinām: ejot mājās no 
darba, dodoties vakara 
skrējienā, braucot ar velosipēdu 
vai skrejriteni, izvedot 
pastaigā suni, pastaigājoties 
ar bērnu – tumšajā diennakts 
laikā parūpējies, lai tu būtu 
redzams arī citiem satiksmes 
dalībniekiem! Atstarotājs, 
veste un lukturītis var glābt 
dzīvību! 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Daudzdzīvokļu mājas Gaismas 
ielā 4, Stūnīšos, dzīvokļu īpašnieki 

nobalsojuši par dalību jaunajā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
programmā (2022–2026), kas tiek 
īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvarā. 
103. sērijas māja celta 1976. gadā, un 
tajā ir 72 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
šim bija 97,56 kWh/m2, savukārt pēc 
projekta īstenošanas plānotais apjoms 
ir 51,48 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita datiem, 
sasniegs 47,23%.
Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai 
pirms renovācijas ir 161,37 kWh/m2, 
savukārt pēc renovācijas plānotais 
siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, būs 
115,29 kWh/m2, kas ir par 28,55% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Gaismas ielas 4 daudzdzīvokļu mājā 

plānotas 835 311,93 eiro apmērā. AS 
“Olaines ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 337 672,43 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Gaismas ielā 4, Stūnīšos.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba griestu un 
bēniņu siltināšana, paredzēts arī jumta 
remonts, apkures sistēmas maiņa, kā arī 
logu un durvju nomaiņa. 

Mājā plānots ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, veikt kosmētisko remontu 
kāpņu telpās un iestiklot lodžijas. 
Būvdarbus veiks SIA “A celtne”, 
būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Kasro”, bet autoruzraudzību – 
SIA “Liepājas namsaimnieks”.

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Lai veicinātu Olaines novada iedzīvotāju 
aktivitāti viņu īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā ar 
energoefektivitātes projektu īstenošanas 
palīdzību, Olaines novada pašvaldība 
no savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un paredzējusi 
finanšu līdzekļus daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta pieteikuma 

sagatavošanai Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un bankas 
maksājumu procentu segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, tad 
tās dzīvokļu īpašnieki piecus gadus 
(sākot no pieņemšanas–nodošanas 
akta parakstīšanas datuma) saņem 
atlaidi apmērā līdz 90% nekustamā 
īpašuma nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Olaines novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu māju 
renovāciju un projektu vadītāju 
kontaktinformāciju atradīsiet 
tīmekļvietnē www.ous.lv. 

Aktualitātes, notikumi

Renovēs arī daudzdzīvokļu 
māju Stūnīšos

AS “Olaines ūdens un 
siltums” informē

Decembrī apkures tarifs mainīsies arī Jaunolaines un Stūnīšu ciemā

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka no 2023. gada 1. decembra stāsies 
spēkā jauns siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā – 89,18 eiro/MWh. Siltumenerģijas apgādes tarifu palielinājums 
saistīts ar kurināmā (šķeldas) cenas izmaiņām. 

Vairāk informācijas – www.ous.lv.

Īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansēto projektu 
Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines novada pašvaldības administratīvās ēkas 

Zemgales ielā 33 energoefektivitātes paaugstināšana”, pabeigti demontāžas 
darbi. Turpinās fasādes siltināšanas un apdares darbi, jumta siltumizolācijas 
ierīkošana, kā arī logu un durvju nomaiņa. Šobrīd darbu veikšanas grafikā 

saglabājas kavējums, ņemot vērā daudzos “nezināmos”, kas atklājušies ēkas 
renovācijas darbu laikā. Plānots slēgt vienošanos par būvniecības līguma 

termiņa pagarinājumu uz trim mēnešiem, attiecīgi – darbus pilnībā plānots 
pabeigt līdz nākamā gada martam.

Decembrī Olainē un Pārolainē mainīsies apkures tarifs

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK) padome apstiprinājusi 
siltumenerģijas gala tarifu 89,70 eiro/MWh, kas būs spēkā Olaines pilsētā un 
Pārolaines ciemā no 2023. gada 1. decembra līdz 2024. gada 30. novembrim.

SPRK padome arī lēmusi noteikt Olaines pilsētā un Pārolaines ciemā 
siltumenerģijas gala tarifu 87,75 eiro/MWh, kas stāsies spēkā no 2024. gada 

1. decembra. Regulators ir izvērtējis tarifu projektu un tarifu veidojošo 
izmaksu pamatojumu un secina, ka tarifu projekts ir pamatots un aprēķināts 

tādā apmērā, lai segtu AS “Olaines ūdens un siltums” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu izmaksas. Vairāk informācijas – www.ous.lv.

Sestdien, 9. decembrī, Jaunolaines iedzīvotāji varēs izmest lielgabarīta 
atkritumus pie Meža un Pionieru ielas sadzīves atkritumu laukumiem. Stūnīšos 

2023. gada decembrī lielgabarīta atkritumu nodošana nav plānota.
Jaunolaines iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja lielgabarīta atkritumu 
nodošanai: laukumā Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un 

Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Ropažu novada uzņēmēji
ciemojas Olainē

7. decembrī plkst. 15.00 biedrība “Pierīgas partnerība” aicina biedrus un 
LEADER projektu īstenotājus uz klātienes tikšanos, lai svinētu kopābūšanu 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā. Atskatīsies uz gada laikā paveikto, analizēs, 
kas izdevies, un kopīgi plānos 2024. gadu. Tas būs laiks, kad varēs apkopot 

idejas, sniegt ieteikumus un dalīties ar savām vīzijām un plāniem. Būs 
iespēja baudīt piparkūkas, karstos dzērienus un iepazīties ar citiem 

biedriem. Gaidītas arī interesantas sarunas un jaunas sadarbības!
Tikšanās vieta – sporta un atpūtas parks “BMX Mārupe” (Tīraines dārzi 6, 

Mārupe). Pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi info@pierigaspartneriba.lv 
vai zvanot uz tālruņa numuru 28644888.

23. novembrī pieredzes apmaiņas un iepazīšanās vizītē Olaines novadā 
viesojās Ropažu novada uzņēmēji, pašvaldības un partnerības pārstāvji. Viesi 
apmeklēja SIA “Smalkais muslis” un SIA “Dinair Filton”. Vēlāk notika ekskursija 

pa Olaines Vēstures un mākslas muzeju. Vizīti uzņēmēji noslēdza Olaines 
kopstrādes telpās, kur iepazinās ar Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta 

centra darbu un kopstrādes telpu piedāvājumu.

Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta 
programmai “(ie)dvesma”, ko jau 

septīto reizi īsteno SEB banka kopā ar 
Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas 
un Ropažu novadu –, izvēlētas deviņas 
perspektīvākās biznesa idejas, kuru 
autori to īstenošanai saņems finansiālu 
atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu 
apjoms ir 70 000 eiro.

SEB bankas valdes loceklis Arnis 
Škapars norāda: “Labklājīgas un 
turīgas valstis raksturo augsts privātās 
uzņēmējdarbības īpatsvars ekonomikā, 
tāpēc mūsu mērķis ir atbalstīt to cilvēku 
ieceres, kuri darbojas vai uzsāk biznesu. 
Grantu programma “(ie)dvesma” sniedz 
iespēju jaunajiem uzņēmējiem ne tikai 
pārliecināties par savas biznesa idejas 
dzīvotspēju, bet arī saņemt finansējumu 
tās realizēšanai, kas bieži vien ir svarīgs 
grūdiens, lai virzītos tālāk. Būtiski, ka 
saņemtais grants nav jāatmaksā, kas 
nozīmē, ka uzņēmumam nerodas 
papildu slogs. Tas, ka šo programmu 
realizējam kopā ar pašvaldībām, 
sniedz plašākas iespējas tieši jauniem 
uzņēmējiem reģionos. Apsveicu šī 

gada grantu saņēmējus un noteikti 
iesaku citiem topošajiem uzņēmējiem, 
kuri vēl tikai sapņo par savu biznesu, 
izmantot iespēju pieteikties programmai 
nākamgad!”

Šogad konkursā tika saņemti 
59 pieteikumi jaunu biznesa ideju 
īstenošanai Pierīgā. Pieteikumu atlase 
norisinājās trīs kārtās, izvērtējot gan 

atbilstību programmas kritērijiem, gan 
biznesa plānu un idejas potenciālu. 
No visām iesniegtajām idejām līdz 
noslēdzošajai kārtai – prezentācijām 
žūrijai – tika izvirzītas 19 pārliecinošākās.
Visvairāk pieteikumu šogad saistīti 
ar apmācību, spēļu un aprūpes 
pakalpojumu sniegšanu bērniem. 
Nemainīgi aktuālas ir biznesa idejas, 
kas saistītas ar pārtikas ražošanu un 

ēdināšanas pakalpojumiem, kā arī 
mēbeļu, dizaina un interjera priekšmetu 
ražošanu. Tāpat vairākas biznesa idejas 
saistītas ar medicīnu un veselību, 
tūrismu, atpūtu, vides risinājumiem, kā 
arī sportu, skaistumkopšanu, digitāliem 
risinājumiem un izglītību.
Olaines novada pašvaldības grantu 
10 000 eiro apmērā saņēma SIA 
“Vetocentrs” – veterinārā klīnika, kas 
nodrošina ne vien diagnostiku un 
ārstēšanu, bet arī izglītības veicināšanu 
veterinārajā jomā. Uzņēmums piedāvā 
arī iespēju aizbraukt pie dzīvnieku 
īpašniekiem, kuriem ir ierobežotas 
pārvietošanās iespējas vai nav pieejams 
transports. Konkursa finālā no Olaines 
novada piedalījās arī SIA “Design 
Production”, kas ražo dizaina spoguļus ar 
LED apgaismojumu, un SIA “Orbit8”, kas 
izveidojusi digitālā karjeras konsultanta 
platformu. 

Grantu programma “(ie)dvesma” 
norisinājās jau septīto reizi ar mērķi 
sekmēt uzņēmējdarbības attīstību. Līdz 
šim programmā atbalstu savas idejas 
īstenošanai saņēmuši 48 jaunie uzņēmēji 
Pierīgā. 

Grantu programmā “(ie)dvesma” atbalstu 70 000 eiro 
apmērā saņems deviņas biznesa idejas Pierīgā 



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

28. oktobrī “ATTA centrā” Rīgā notika 
sacensības “Mārtiņrožu laiks 2023”, kurās 
“Juniori II E6” klasē Kristers Grigorjevs 
ar partneri Aigu Liberti izcīnīja 1. vietu, 
savukārt “Juniori I+II D” klasē, izpildot 
Latīņamerikas dejas, iegūta 6. vieta. 

Noslēdzies Olaines 
zoles čempionāts

4. novembrī Olainē 32 cilvēku 
konkurencē norisinājās 2023. gada 
Olaines novada turnīra zolītē 3. posms – 
pēdējais šīgada posms.
3. posma turnīrā 1. vietu izcīnīja Mārtiņš 
Makoveckis, 2. vietu – Ģirts Melngailis, 
bet 3. vietā ierindojās Voldemārs 
Katkēvičs. Tika noskaidroti uzvarētāji 
arī īpašajās nominācijās: “Šerpākā zoles 
dāma” – Fidānija Dubrovska (vislabākais 
rezultāts dāmu konkurencē); “Zoles 
magnēts” – Gvido Fridbergs ar septiņām 
pieteiktām zolēm, no kurām piecas 
tika uzvarētas (visvairāk uzvarēto zoles 
partiju).
Kopvērtējumā 1. vietu ieguva Mairis 
Geižāns, 2. vietu – Mārtiņš Makoveckis, 
savukārt 3. vietu – Jānis Baltmanis.
Kopumā 3. posma turnīra laikā 
tika izspēlētas 800 partijas, no tām 
22 dalībnieki pieteica 56 zoles partijas 
un 43 gadījumos jeb 77% gadījumu tās 
tika izspēlētas, lielajam uzvarot, savukārt 
13 gadījumos – zaudējot.
Paldies visiem turnīra dalībniekiem par 

aktīvu un solīdu spēli 2023. gada 
Olaines novada zolītes turnīrā! Turnīra 
galvenais tiesnesis – Mārtiņš Plēsums 
(“Zolmaniem.lv”).

Olaines mākslas vingrotājas
aizvadījušas sacensības Igaunijā

18. un 19. novembrī Igaunijā norisinājās 
starptautiskas sacensības “Noorus 
Autumn Cup 2023”, kurās piedalījās 
vingrotājas no Lietuvas, Igaunijas, 
Latvijas un Somijas. Olaines Sporta 
centru pārstāvēja 11 audzēknes. 
Savā vecuma grupā 1. vietu izcīnīja 
Monika Tarasova un Kristiāna Ruskule, 
2. vietu – Ella Pišinska, 3. vietu (vālītes) – 
Jeļizaveta Manuilova, 4. vietu – Adelīna 
Pačepko un Margarita Cirganoviča, 
savukārt 9. vietā ierindojās Karolīna 
Agupova. Visjaunākajām audzēknēm 
tas bija pirmais starts sacensībās: Evai 
Ščepakai, Arinai Jadrovai un Polīnai 
Hļebņikovai.
Apsveicam meitenes ar uzrādītajiem 
rezultātiem un pirmajām sacensībām 
pēc ilga pārtraukuma! 

Aizvadīts trešais posms Olaines
galda tenisa čempionātā

Lāčplēša dienā, 11. novembrī, Olaines 
Sporta namā tika aizvadīts trešais 
posms Olaines galda tenisa čempionātā. 
Šajā posmā piedalījās 29 dalībnieki 
no Olaines, Rīgas, Jelgavas, Bauskas, 
Tukuma, Ķekavas, Dobeles, Iecavas, 
Liepājas un Ozolniekiem.
Elites grupā 1. vietu izcīnīja Uldis 
Dobrisko, 2. vietu – Gunārs Jēkabsons, 
bet 3. vietā ierindojās Maksims Vovks. 
Sieviešu grupā 1. vietu ieguva Paula Elīza 
Kučinska, 2. vietu – Daniela Kučinska, 
savukārt 3. vietu – Le Ngoc Minh Han.
Tautas grupā 1. vietu izcīnīja Egons 
Jēkabsons, 2. vietu – Oļegs Ļebedjko, 
3. vietu – Pjotrs Fastovics. Bērnu grupā 
1. vietu ieguva Iļja Salijevs, 2. vietu – 
Radomirs Butenieks, bet 3. vietā 
ierindojās Jūlijs Kotļarova.
Nākamais posms jau 9. decembrī!

Olaines ūdenstūrisma dalībnieki
aizvadījuši 36 kilometrus garu
maratonu Čehijā

Astoņi ūdenstūristu biedrības “Olaines 
pulciņš” dalībnieki oktobrī devās 
pilnveidot savas izturības un laivošanas 
prasmes uz Čehijā notiekošo Krumlovas 
ūdens maratonu. 36 km garā maratona 
starts tika dots Vltavas upes kalnainajā 
apvidū, un maršruts vijās cauri Česki 
Krumlovas pilsētai Čehijas dienvidos. 
Maratona laikā tika pārbaudīta gan 
airētāju izturība, gan arī veiklība un 
prasme apstāties noteiktās upes vietās, 
kur bija jāizkāpj krastā un laivas jāapnes 
apkārt šķēršļiem. Lai gan godalgotas 
vietas neizdevās iegūt, visi “Olaines 
pulciņa” dalībnieki (trīs laivu ekipāžas) 
savā laivu klasē “C2 Tour” iekļuva pirmajā 
desmitniekā no 35 laivu ekipāžām. 
Pulciņa vadītājs Boriss Kools un ekipāžas 
pārinieks Viktors Ļebedjevs aizcīnījās līdz 
godpilnajai 4. vietai. 
Neiztika arī bez kurioziem. Visi pulciņa 
dalībnieki ieguva “jaunu pilsonību”, jo 
sacensību organizatori viņus reģistrēja 
kā Lietuvu pārstāvošus sportistus.  Kļūdu 
izdevās konstatēt, tikai apskatot iegūtos 
rezultātus.
Pēc sacensību organizētāju sniegtās 
informācijas izriet, ka maratonā piedalījās 
gandrīz 1000 peldlīdzekļu dažādās laivu 
klasēs. Brauciena laikā pulciņa dalībnieki 
trenēja ne tikai savu izturību maratonā, 
bet devās uz upi Soča, lai pilnveidotu 
airēšanas slaloma prasmes sarežģītās 
kalnu upēs. Neskatoties uz to, ka Soča 
ir paredzēta braukšanai ar kajakiem 
(3.–4. sarežģītības kategorija), pulciņa 
dalībnieki to ir pieveikuši ar Latvijas 
katamarāniem un piepūšamām gumijas 
laivām, kas ārzemju kajakeru vidū 
izraisīja izbrīnu un cieņu.  

Jaunās futbolistes sezonu 
noslēdz ar turnīru Igaunijā

4. novembrī futbola kluba “Olaine” 
meitenes (U-15) piedalījās starptautiskajā 
futbola turnīrā “Reval Cup 2023” Igaunijā. 
Turnīrs norisinājās pilsētā Rapla, kas 
atrodas Igaunijas centrālajā daļā.
Turnīrā piedalījās četras komandas: 
“FC Ararat”, “JK Tabasalu” un “Kohila 
Püsivus/Raplamaa JK ÜN” no Igaunijas 
un “FK Olaine” no Latvijas.
Spēlē pret “FC Ararat” rezultāts bija 1:0, 
spēlē pret “Kohila Püsivus/Raplamaa 
JK ÜN” – 3:2, savukārt spēlē pret “JK 
Tabasalu” – 2:1. Kopvērtējumā savā 
grupā Olaines meitenes ierindojās 
1. vietā ar 9 punktiem.
Sīva cīņa risinājās medaļu sadalē, kur 
spēlē par 1. vietu “FK Olaine” piekāpās 
“Kohila Püsivus/Raplamaa JK ÜN”. Spēles 
rezultāts – 1:2. “FK Olaine” vārtu guvēja – 
Lote Aleksandrova.
Paldies ikkatrai meitenei par cīņassparu, 
piespēlēm un padoma sniegšanu spēles 
laikā, jo katri gūtie vārti ir kopdarbs. 
Sveicam meitenes un treneri Jevgēņiju 
Mihaļkovu ar godam izcīnīto 2. vietu! 
Paldies līdzjutējiem par būšanu līdzās un 
uzmundrināšanu!

Olaines sporta deju kluba 
dejotāji sekmīgi uzsākuši jauno
sacensību sezonu

24. septembrī kultūras pilī 
“Ziemeļblāzma” Rīgā notika sacensības 
“Zelta rudens 2023”. Sacensību sezonu 
uzsāka Olaines sporta deju kluba 
solodejotājas, no kurām sacensību 
4. deju grupā 1. vietu ieguva Beāte 
Kirmuška-Pūpola, bet 2. vietu – 
Kristiāna Kirmuška-Pūpola.
30. septembrī “ATTA centrā” Rīgā 
norisinājās sacensības “Rīga Open 2023”. 
“Juniori I E4” klasē Ralfs Zommers ar 
partneri Nelliju Nikolajevu izcīnīja 
6. vietu, toties “Juniori II E6” klasē 
Kristers Grigorjevs ar partneri Aigu 
Liberti ieguva 1. vietu.
7. oktobrī sacensībās “Vēju ritmi 2023” 
Liepājā “Juniori I+II E4” klasē Ralfs 
Zommers ar partneri Nelliju Nikolajevu 
izcīnīja 5. vietu.
21. oktobrī sacensībās “Meistara kauss 
2023”, kas norisinājās Teikas vidusskolā 
Rīgā, dalību uzsāka arī jaunākās – 
pirmsskolas vecuma – Olaines sporta 
kluba solodeju dejotājas. Jaunākajā 
vecuma grupā Daniela Čepule un Laura 
Liberte izcīnīja  2. vietu, 4. deju grupā 
Darina Osipova ieguva 1. vietu, bet Beāte 
Kirmuška-Pūpola un Kristiāna Kirmuška-
Pūpola – 2. vietu. Tāpat 6. deju grupā 
Beāte Kirmuška-Pūpola ieguva 
2. vietu, savukārt “Juniori I E4” klasē 
Ralfs Zommers ar partneri Nelliju 
Nikolajevu ierindojās 3. vietā.

Sports un aktīvā atpūta



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Apsveikt Olaines 1. un 2. vidusskolas 
skolēnus Ziemassvētkos (Olaines 
1. vidusskolā – 1250 skolēni, Olaines 
2. vidusskolā – 700 skolēni). Piešķirt 
11 175,00 eiro no Olaines novada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Dažādu izglītības pasākumu 
atbalsta fonds” Ziemassvētku paciņu 
iegādei (1950 skolēni x 5,50 eiro) un 
Ziemassvētku apsveikuma kartīšu 
izgatavošanai (450,00 eiro) Olaines 
1. un 2. vidusskolas skolēniem. Uzdot 
iepirkumu vadītājam sadarbībā ar 
Izglītības un kultūras nodaļu veikt 
cenu aptauju par Ziemassvētku paciņu 
izmaksām un organizēt to iegādi.

• Saskaņot Olaines 2. vidusskolas 
attīstības plānu 2023./2024.–
2025./2026. mācību gadam. 
Lēmumu izsniegt: kancelejai, Olaines 
2. vidusskolai, Izglītības un kultūras 
nodaļai.

• Apstiprināt Olaines novada jauniešu 
projektu konkursa vērtēšanas komisijas 
2023. gada 16. oktobra protokolu. 
Piešķirt finansējumu šādiem projektiem 
par kopējo summu 1182,00 eiro no 
Olaines novada pašvaldības budžeta 
sadaļas “Jauniešu aktivitāšu finansiālā 
atbalsta fonds”:
1) “Aforismu krājums grāmatai “Lielais 

Getsbijs”, F. Skots Ficdžeralds”, 
pieteicējs E. Č., vadītāja I. Z., Olaines 
1. vidusskola – 315,00 eiro; 

2) “12. klases angļu valodas konference: 
“Literatūras lasīšanas ietekme uz 
lasītāju””, pieteicēji M. M. un S. R., 
vadītāja I. Z., Olaines 1. vidusskola – 
174,00 eiro; 

3) “Droša pastaigu vide Olaines 
novada pašvaldībā”, pieteicējs A. G., 
vadītāja L. B., Olaines 1. vidusskola – 
500,00 eiro; 

4) “Latviešu dzīvesziņas simbolu 
izvietošana Olaines 1. vidusskolas 
vidē”, pieteicēja L. K., vadītāja A. Š., 
Olaines 1. vidusskola – 193,00 eiro. 

Nepiešķirt finansējumu šādiem 
projektiem: “Etiķa iegūšana mājas 
apstākļos”, pieteicēja J. S., vadītāja A. F., 
Olaines 1. vidusskola; “Traumatismu 
mazinošas cepures bērniem līdz 
5 gadu vecumam prototipa izveide un 
testēšana”, pieteicējas A. V. un K. K. B., 
vadītāja A. Š., Olaines 1. vidusskola; 
“Latvijas vēstures svarīgāko vēstures 
faktu laika līnija”, pieteicējs D. B., vadītāja 
S. E., Olaines 1. vidusskola. 

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības (turpmāk – DKS) “Celtnieks” 
(reģistrācijas Nr. 40103064809) projektu 
“DKS “Celtnieks” iekšējo pievadceļu 

pie nekustamajiem īpašumiem 
rekonstrukcija, 3. kārta” par kopējo 
projekta summu 7603,63 eiro ar 
pašvaldības finansējumu 3801,81 eiro 
no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 04.510 
“Autotransports” (EKK 3263). 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt līgumu ar DKS “Celtnieks” 
par projekta “DKS “Celtnieks” iekšējo 
pievadceļu pie nekustamajiem 
īpašumiem rekonstrukcija, 3. kārta” 
finansēšanu.
Noteikt: ja DKS “Celtnieks” līdz 2023. 
gada 16. decembrim pašvaldībā nav 
iesniegusi līgumā noteiktos dokumentus, 
šis lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt: 
DKS “Ieviņa 99” (reģistrācijas Nr. 
40003145709) projektu “Ceļa seguma 
ieklāšana un atjaunošana  DKS 
“Ieviņa 99” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines novadā” par kopējo darbu 
izpildes summu 82 107,51 eiro ar 
pašvaldības finansējumu 53 944,65 eiro 
no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas; 
DKS “Rītausma” (reģistrācijas Nr. 
50103065581) projektu “Ceļa seguma 
ieklāšana un atjaunošana DKS 
“Rītausma” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines novadā” par kopējo darbu 
izpildes summu 33 510,18 eiro ar 
pašvaldības finansējumu 20 442,45 eiro 
no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas.
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt:
līgumu ar DKS “Ieviņa 99” par projekta 
“Ceļa seguma ieklāšana un atjaunošana 
DKS “Ieviņa 99” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines novadā”  finansēšanu; līgumu 
ar DKS “Rītausma” par projekta “Ceļa 
seguma ieklāšana un atjaunošana DKS 
“Rītausma” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines novadā” finansēšanu; trīspusēju 
līgumu (pašvaldība, DKS “Ieviņa 99” 
un darbu izpildītājs – SIA “KF grupa” 
(reģistrācijas Nr. 40103836501)) par 
noteikto darbu izpildi; trīspusēju līgumu 
(pašvaldība, DKS “Rītausma” un darbu 
izpildītājs – SIA “KF grupa”) par projektā 
noteikto darbu izpildi.
Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
noteikto pašvaldības finansējumu 
53 944,65 eiro un 20 442,45 eiro ieplānot 
2024. gada pašvaldības budžetā.

• Apstiprināt Dzimtsarakstu nodaļas 
sniegtos maksas pakalpojumus. Atzīt par 
spēku zaudējušu Olaines novada domes 
2013. gada 25. septembra sēdes lēmumu 
“Par Olaines novada Dzimtsarakstu 
nodaļas maksas pakalpojumiem” 

(12. prot., 34. p.). Noteikt, ka 
apstiprinātais pielikums stājas spēkā 
2024. gada 1. janvārī un attiecināms 
uz iesniegumiem, kuri iesniegti no 
2024. gada 1. janvāra.

• Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas/
ceļa statusu Olaines novada dārzkopības 
sabiedrību (turpmāk DS) pievadceļiem 
saskaņā ar “Olaines novada dārzkopību 
apkaimju pašvaldības nozīmes ceļu 
sarakstu” un kartogrāfisko materiālu 
un noteikt ceļa uzturēšanas klases 
un uzturēšanas prasības pašvaldības 
nozīmes ceļiem saskaņā ar Ministru 
kabineta 2021. gada 7. janvāra 
noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli”.
Uzdot:
Attīstības nodaļai organizēt pašvaldības 
nozīmes ielas/ceļa ikdienas uzturēšanu 
atbilstoši pašvaldības plānotajam 
budžetam un Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada 27. septembra 
domes noteikumos Nr. NOT3/2023 
“Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
statusa noteikšanas kārtība” noteiktajam; 
sabiedrisko attiecību speciālistēm 
publicēt lēmumu un noteiktos 
pielikumus pašvaldības tīmekļvietnes 
www.olaine.lv sadaļā “Transports”.

• Apstiprināt “Olaines novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas 
klases 2023./2024. gada ziemas sezonā”. 
Apstiprināt “Olaines novada pašvaldības 
nozīmes ceļu uzturēšanas klases 
2023./2024. gada ziemas sezonā”.
Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistēm 
publicēt “Olaines novada pašvaldības 
autoceļu uzturēšanas klases 
2023./2024. gada ziemas sezonā” un 
“Olaines novada pašvaldības nozīmes 
ceļu uzturēšanas klases 2023./2024. gada 
ziemas sezonā” pašvaldības 
tīmekļvietnes  www.olaine.lv sadaļā 
“Transports”.

• Atļaut atsavināt dzīvokli Jelgavas ielā 
16-X, Olainē, Olaines novadā (kadastra 
numurs 80099004372), dzīvokļa īrniekam 
K. P. un uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai: pasūtīt un saņemt sertificēta 
vērtētāja dzīvokļa novērtējumu; pēc 
lēmumā noteiktā izpildes iesniegt 
Finanšu komitejā domes lēmuma 
projektu par dzīvokļa pirkuma līguma 
slēgšanu ar K. P.
Noteikt, ka dzīvokļa Jelgavas ielā 16-X, 
Olainē, Olaines novadā, atsavināšanas 
ierosinātājam K. P. jānoslēdz notariāli 
apliecināta vienošanās ar J. P. par 
dzīvokļa Jelgavas ielā 16-X, Olainē, 

Olaines novadā, iegūšanu īpašumā ne 
vēlāk kā mēneša laikā no šī lēmuma 
pieņemšanas; jāiesniedz lēmumā 
noteiktā vienošanās pašvaldībā.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no Olaines novada 
pašvaldības bilances (ar uzskaitē iekļauto 
bilances vērtību) nekustamo īpašumu – 
zemesgabalu:  
1) DS “Ežupe” Nr. 117A, Jāņupē, Olaines 

pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 1308, 

 0,0296 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 1310);

2) Pionieru ielā 83, Jaunolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 008 0293, 

 0,2826 ha platībā (kadastra numurs 
8080 008 0293);

3) “Cīruļi” Pēterniekos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 011 0684, 2,1400 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 011 0686).

• Piekrist atsavināt zemes nomniekam 
V. M. par brīvu cenu zemesgabalu 
DS “Vasara” Nr. 188, Viršos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 006 0316, 0,0622 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 006 
0316). Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
5660,00 eiro. Noteikt V. M. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2023. gada 25. decembrim.
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu.
Pilnvarot domes priekšsēdētāju vai 
priekšsēdētāja pirmo vietnieci parakstīt 
pirkuma līgumu un nodošanas aktu ar 
V. M.
Noteikt: ja līdz 2023. gada 25. decembrim 
nav izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemes nomniekam 
M. I. par brīvu cenu zemesgabalu DS 
“Straume” Nr. 115, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0615, 0,0739 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 023 
0615). Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
2760,00 eiro. Noteikt M. I. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2023. gada 25. decembrim.
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (oktobris)

Turpinājums 6. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

lūgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu.
Pilnvarot domes priekšsēdētāju vai 
priekšsēdētāja pirmo vietnieci parakstīt 
pirkuma līgumu un nodošanas aktu ar 
M. I.
Noteikt: ja līdz 2023. gada 25. decembrim 
nav izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemes nomniekam 
R. B. par brīvu cenu zemesgabalu 
DS “Puriņi” Nr. 3113, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 022 0448, 0,0590 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 022 
0448). Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
2460,00 eiro. Noteikt R. B. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2023. gada 25. decembrim.
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu.
Pilnvarot domes priekšsēdētāju vai 
priekšsēdētāja pirmo vietnieci parakstīt 
pirkuma līgumu un nodošanas aktu ar 
R. B.
Noteikt: ja līdz 2023. gada 25. decembrim 
nav izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist, ka zemi “Cīrulīši” Nr. 196, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0286, 
0,0579 ha platībā (adrese: “d/s Cīrulīši 
Nr. 196”, Olaines pagasts, Olaines novads) 
ar zemes lietošanas mērķi (kods 0601) 
“Individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
iegūst īpašumā Vjetnamas pilsonis Q. H. 
M. D. 

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Celtnieku iela 2” 
(kadastra Nr. 8009 006 2703) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8009 006 2703. Noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. 
Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana nodrošināta no AS 
“Olainfarm” piederošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8009 006 2701 
un no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8009 007 3006 (Celtnieku 
iela) vai no AS “Olainfarm” piederošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8009 006 2701 un no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8009 005 2215 un 
8009 005 2212 (Rūpnīcu iela); plānotajai 

zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8009 007 3006 
(Celtnieku iela).
Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā; ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Celtnieku iela 3” 
(kadastra Nr. 8009 007 3309) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8009 
007 3309. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Detalizēta informācija 
pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. 
Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana nodrošināta pa esošu 
piebrauktuvi no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8009 005 2216 (Celtnieku iela). 
Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 
piekļūšana nodrošināta pa būvniecības 
iecerē “Iebrauktuves izbūve Celtnieku 
ielā 1, Olainē” Nr. BIS-BV-2.8-2023-234 
paredzēto iebrauktuvi.
Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā; ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 
Plānotā zemes vienība Nr. 2 ir 
pievienojama nekustamajam īpašumam 
“Celtnieku iela 1”, Olaine, Olaines novads. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Bremdas” (kadastra 
Nr. 8080 005 0126) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0126. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”.
Plānotajai zemes vienībai Nr. 4 
piekļūšana nodrošināta no pašvaldības 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 005 0048 (Rīgas apvedceļš–
Birznieki–Jaunolaine) pa juridiskai 
personai piederošu zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0141 

(Vaļņu iela) un pa zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000549817 ar līgumu 
reģistrētu servitūtu zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0140.
Plānotajām zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2 
un Nr. 3 piekļūšana nodrošināta no 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 005 0048 (Rīgas 
apvedceļš–Birznieki–Jaunolaine) pa 
juridiskai personai piederošu zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
005 0141 (Vaļņu iela), pa zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000549817 ar līgumu 
reģistrētu servitūtu zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0140 un 
pa plānoto zemes vienību Nr. 4.
Atsavinot plānotās zemes vienības 
Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 4, juridiskai 
personai piederošā zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0141 
(Vaļņu iela) nepieciešams dibināt ceļa 
servitūta teritoriju atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam – ar līgumu, reģistrējot to 
zemesgrāmatā.
Atsavinot plānoto zemes vienību Nr. 4, 
slēgt līgumu par kopīpašuma lietošanas 
kārtību un apsaimniekošanu.
Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā; ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Saulespuķes” 
(kadastra Nr. 8080 008 0492) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
008 0492. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Detalizēta informācija 
pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”.
Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana paredzēta no pašvaldības 
ceļa Rubeņi–Lībieši zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0451 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības dokumentāciju.
Plānotajām zemes vienībām Nr. 2 un Nr. 
3 piekļūšana paredzēta no pašvaldības 
ceļa Pastnieki–Birzuļu ceļš zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
008 0452 pa vienotu iebrauktuvi abām 
zemes vienībām saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju.
Turpmākas plānoto zemes vienību Nr. 1, 
Nr. 2, Nr. 3 sadales gadījumā jauni ceļu 
pievienojumi pašvaldības ceļam netiks 
atļauti.
Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (oktobris)

Turpinājums 7. lpp.   

  Turpinājums no 5. lpp. vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā; ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Kalnrozes” 
(kadastra Nr. 8080 008 0152) un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN23/2023 
“Par Olaines novada domes 2009. gada 
30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 46 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Kalnrozes” 
(kad. Nr. 8080 008 152)”, pielikuma Nr. 36 
atcelšanu”.
Uzdot pašvaldības būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: publicēt lēmumu un 
saistošos noteikumus Nr. SN23/2023 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) piecu darba 
dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās; nosūtīt 
lēmumu un saistošos noteikumus Nr. 
SN23/2023 Rīgas plānošanas reģionam.
Uzdot pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistēm ievietot paziņojumu par 
lēmumā noteikto saistošo noteikumu 
atcelšanu pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Apstiprināt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Jaunaudzes” 
(kadastra Nr. 8080 013 0084) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
013 0084 Jaunolainē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā.
Deleģēt Olaines novada pašvaldības 
izpilddirektoru pēc detālplānojuma 
pārsūdzēšanas termiņa beigām 
(viens mēnesis kopš lēmuma stāšanās 
spēkā) noslēgt administratīvo līgumu  
“Administratīvais līgums par nekustamā 
īpašuma Jaunaudzes, Jaunolaine, Olaines 
pagasts, Olaines novads, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 013 0084 
detālplānojuma  īstenošanu” (turpmāk – 
Administratīvais līgums).
Uzdot nekustamā īpašuma “Jaunaudzes” 
īpašniekam vai tā pilnvarotajam 
pārstāvim pēc detālplānojuma 
pārsūdzēšanas termiņa beigām noslēgt 
Administratīvo līgumu ar Olaines novada 
pašvaldību. 
Detālplānojuma izstrādātājam publicēt 
paziņojumu par detālplānojuma 
apstiprināšanu Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistei 



Olaines Domes Vēstis  •  7  

uz aktuāla zemes robežu plāna, 
tā aktualizācijai nepieciešamības 
gadījumā pieaicināt zemes kadastrālās 
uzmērīšanas vai ģeodēzisko darbu 
veikšanā sertificētu personu; saskaņot ar 
SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi”, zemes vienībā esošo 
inženierkomunikāciju uzturētājiem 
un pašvaldības Attīstības nodaļas 
ceļu inženieri; iesniegt grafisko daļu 
un paskaidrojuma rakstu pašvaldības 
būvvaldē saskaņošanai pirms lēmuma 
izpildes; reģistrēt SIA “Mērniecības datu 
centrs”; iesniegt pašvaldības būvvaldei 
tā virzīšanai izskatīšanai pašvaldības 
domes sēdē – administratīvā akta 
izdošanai par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu.
Pašvaldībai 2024. gada budžetā paredzēt 
līdzekļus plānotās zemes vienības 
Nr. 6 inženierkomunikāciju – 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas –, elektroenerģijas 

pieslēgumu, ielas apgaismojuma un 
transporta infrastruktūras projektēšanai, 
izbūvei un nodošanai ekspluatācijā.
Plānoto zemes vienību Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, 
Nr. 4, Nr. 5 apbūve nav atļauta līdz 
lēmuma izpildei.
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
slēgt līgumu ar SIA “Ģeo & dēzija” 
(līgums Nr. ONP 2023/41/1 “Par 
mērniecības pakalpojumiem Olaines 
novada pašvaldības vajadzībām” 
(1. daļa “Kadastrālā uzmērīšana”, 2. daļa 
“Zemes ierīcības projektu izstrādāšana”)) 
par zemes ierīcības projekta izstrādi; 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
nodrošināt apmaksu veikšanu par 
lēmumā noteikto darbību izpildi, par 
reģistrācijas un valsts un zemesgrāmatas 
nodevām. Noteikt atbildīgo par lēmuma 
kontroli – pašvaldības būvvaldes 
speciālistu teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos. 

Pasargā sevi no iespējamas smagas saslimšanas, vakcinējoties pret gripu! 
Grūtniecēm un bērniem gripa ir īpaši bīstama. Gripas vīruss caur placentu 
nonāk asinsritē un var izraisīt smagas komplikācijas arī bērnam. Atgādinām, ka 
gripas un Covid-19 vakcināciju drīkst veikt vienlaicīgi. 

Šogad valsts apmaksātas pretgripas vakcīnas ārstniecības iestādēs, 
vakcinācijas kabinetos vai pie ģimenes ārsta var saņemt: bērni 6–23 mēnešu 
vecumā, grūtnieces, ārstniecības personas un ārstniecības atbalsta personas, 
sociālās aprūpes centru darbinieki un klienti, seniori vecumā no 65 gadiem, 
pieaugušie un bērni, kuri slimo ar hroniskām slimībām (piemēram, plaušu, 
kardiovaskulārām, vielmaiņas, nieru, psihoneiroloģiskām slimībām, 
imūndeficītu, personas, kas saņem imūnsupresīvu terapiju u. c.). 
Plašāka informācija vietnē www.spkc.gov.lv.

Olaines novada bāriņtiesa meklē aizgādni sievietei, 63 gadi, slimo ar psihisku 
slimību. Sievietei periodiski nepieciešama psihiatra uzraudzība un regulāra 
medikamentu lietošana. Saskaņā ar tiesas spriedumu aizgādnis rīkojas kopā 
ar aizgādnībā esošo personu viņas rīcībspējas ierobežotajā apjomā. Sieviete 
dzīvo sev piederošā dzīvoklī Olainē, Olaines novadā. Par aizgādņa pienākumu 
pildīšanu paredzēts ikmēneša pabalsts. Papildu informācijas noskaidrošanai 
lūdzam sazināties ar bāriņtiesas locekli Olgu Šķerbergu pa tālruni 20367833 
vai e-pastu – olga.skerberga@olaine.lv.

publicēt šo lēmumu pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv/
detālplānojumi.
Uzdot būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: ievietot detālplānojumu 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS); 
veikt kontroli par detālplānojuma 
īstenošanas kārtību saskaņā ar noslēgto 
Administratīvo līgumu.

• Pieņemt iesniegtos saistošos 
noteikumus Nr. SN22/2023 “Par 
grozījumiem Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 31. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. SN1/2023 “Par 
Olaines novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam””.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
M. K. vecākam M. K. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Daugavas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. B. vecākam S. B. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. L. vecākam K. L. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Austrumu pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti A. K. 
vecākam J. D. 260,00 eiro mēnesī uz laiku 
no 2023. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 
31. maijam transporta nodrošināšanai no 
dzīvesvietas līdz Daugavas pamatskolai 
un atpakaļ.

• Uzņemt trīs personas (M. B., N. K., 
E. S.) ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
saņemšanai Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā uz pastāvīgu 
laiku. 

• Piekrist, ka zemi “Mazā Imantu iela” 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
008 0595, 0,1702 ha platībā (adrese: 
“Mazā Imantu iela”, Jaunolaine, Olaines 

pag., Olaines nov.) ar zemes lietošanas 
mērķi (kods 1101) “Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā” iegūst 
īpašumā biedrība “Mazā Imantu iela”. 

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Samtenes” (kadastra Nr. 
8080 001 0437) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 001 0437 
sadalei atbilstoši sadales shēmai ar 
nosacījumiem:
1) plānotās zemes vienības Nr. 1 platība ir 

aptuveni 0,1200 ha, noteikt NĪLM visā 
platībā 0600 – neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme;

2) plānotās zemes vienības Nr. 2 platība 
ir aptuveni 0,2697 ha, noteikt 
NĪLM visā platībā 0600 – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

3) plānotās zemes vienības Nr. 3 
platība ir aptuveni 0,1201 ha, noteikt 
NĪLM visā platībā 0600 – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

4) plānotās zemes vienības Nr. 4 
platība ir aptuveni 0,1621 ha, noteikt 
NĪLM visā platībā 0600 – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

5) plānotās zemes vienības Nr. 5 
platība ir aptuveni 0,1258 ha, noteikt 
NĪLM visā platībā 0600 – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

6) plānotās zemes vienības Nr. 6 platība 
ir aptuveni 0,1391 ha, noteikt NĪLM 
visā platībā 1101 – zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā;

7) izstrādājot zemes ierīcības projektu 
un izpildot kadastrālo mērniecību, 
plānoto zemes vienību platības var 
tikt precizētas;

8) nodrošināt piekļūšanu plānotajai 
zemes vienībai Nr. 5 un Nr. 6 no 
pašvaldībai piederošas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 004 0043 Bērzpils–Brāļu kapi;

9) nodrošināt piekļūšanu plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 

 no plānotās zemes vienības Nr. 6 un 
no pašvaldībai piederošas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 004 0043 Bērzpils–Brāļu kapi;

10) plānotās zemes vienības Nr. 1, 
Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 un Nr. 5 veidot 
kā jaunus nekustamos īpašumus, 
reģistrēt Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā un 
zemesgrāmatā;

 plānoto zemes vienību Nr. 6 saglabāt 
esošā nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8080 001 0437 sastāvā.

Zemes ierīcības projekta izstrādātājam 
zemes ierīcības projektu: izstrādāt 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (oktobris)

  Turpinājums no 6. lpp. 



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Patriotiskie pasākumi Latvijas 
svētku mēnesī Olaines 2. vidusskolā

• Lai stiprinātu tādas skolēnu vērtības 
kā brīvība, ģimene, kultūra, latviešu 
valoda un Latvijas valsts, patriotiskie 
pasākumi Olaines 2. vidusskolā sākās 
ar sacensībām “Veiklākie un stiprākie” 
sporta un veselības mācību stundu laikā 
1.–8. klašu skolēniem.
• 1.a, 3.a, 3.c un 4.c klases skolēni 

piedalījās “Svečturu meistarklasēs”, ko 
organizēja un vadīja skolēnu parlamenta 
dalībnieki. Audzēkņiem bija iespēja 
radoši uz burkām ar plastilīnu veidot 
senlatviešu zīmes.  
• 11. novembrī gan skolēni, gan 
skolotāji piedalījās lāpu gājienā. Paldies 
mūsu direktorei Veldai Veinbergai par 
dalību lāpu gājienā kā Zemessardzes 
17. kaujas atbalsta bataljona pārstāvei.
• 8. novembrī visiem skolēniem tika 

vadītas klases stundas par tēmu “Latvijas 
valsts simboli”, “Lāčplēša diena”, savukārt 
15. novembrī – “18. novembris – Latvijas 
Republikas Proklamēšanas diena”. 
• 15. novembrī visi skolēni uz ozola 
lapām rakstīja novēlējumus savai 
valstij. Rezultātā tika izveidota izstāde 
“Latvijai 105 gadi!”. Skolēnu parlamenta 
dalībnieki paspēja noformēt tikai daļu no 
novēlējumiem, kas nozīmē, ka šīs koks 
vēl augs!

• 17. novembrī norisinājās svētku 
koncerts “Mūsu Latvijai 105 gadi!”. 
Skolēni un skolotāji gan klausījās mūsu 
tautai svarīgas dziesmas, gan dziedāja 
līdzi. 
- Paldies skolēniem no 6.a klases 

(Artjoms Agurejevs, Jeļizaveta 
Pļuškina, Daniils Fjodorovs, Gabriella 
Bitēna, Katrīna Gisiča) un 10.a klases 
(Jegors Krasuhins, Ksenija Neifelde) 
par sirsnīgu apsveikumu! Skolotāja 

Vēsture un sabiedrība

Latvija sākas un turpinās mūsos – 
valsts svētku mēnesis Olaines novadā

Ar sirsnīgiem pasākumiem un kopā-
būšanu godinājām, daudzinājām 

un svinējām Latviju!  Paldies ikvienam, 
kurš kā svētkos, tā ikdienā rūpējas par 
mūsu novadu un valsti!

Novembris Olaines 1. vidusskolā
pavadīts Latvijas dzimšanas 
dienas zīmē

Pirms 105 gadiem pelēkā novembra 
dienā “kā actiņa gredzenā” pasaules 
valstu pulkā iemirdzējās Latvija. Baltijas 
jūrai savu pirmajās rudens salnās 
nosarmojušo vaigu piekļāvusi, lēnām 
modās jauna valsts, kurā dzīvo sīksta, 
ziemeļu vējos un vēstures vērpetēs 
rūdīta tauta. 
Novembris Olaines 1. vidusskolā 
tradicionāli pagāja Latvijas dzimšanas 
dienas zīmē. Skola ietērpās svētku 
rotā, lai jau pirms Lāčplēša dienas 
ieskandinātu svētkus. Latviešu svētki reti 
paiet bez andeles, spēlēm, dziesmām un 
jestriem dančiem.

Godinot Latviju 105. dzimšanas dienā, 
Olaines 1. vidusskola iesaistījusies 
skolēnu pilsoniskās līdzdalības projektā 
“Mana dažādā – vienīgā Latvija”, kas 
veltīts Latvijas valsts svētku svinēšanai. 
Lāčplēša dienas priekšvakarā aktīva 
tirgošanās notika Mārtiņdienas tirdziņā 
Jaunolainē. Svētku nedēļu ieskandināja 
audiovizuāla koncertlekcija “Lāčplēša 
dienā” programmas “Latvijas skolas 
soma” ietvaros. Vēlāk skolēni piedalījās 
viktorīnā, kurā pārbaudīja savas 
zināšanas par Latviju. Nedēļas vidū 
pārliecinājāmies, ka zumba un latviešu 
mūzikas ritmi ir ļoti labi savienojami. 
Nedēļas otrajā pusē uz kopēju 
sadziedāšanos, vēlot laimes Latvijai, 
aicināja sākumskolas skolēni, bet jaunie 
uzņēmēji rīkoja iespaidīgu tirdziņu 
svētku noskaņās.

Darba nedēļas izskaņā katrs varēja 
baudīt sev tīkamās dziesmas un dejas, 
kas piepildīja skolas gaiteņus. Pasākumu 
virpulis svētku klases stundās iedegto 
siltumu pret savu zemi uzpūta ar 
mirdzošu liesmu. Uguntiņa no mūsu 
sirds iemirdzējās Olaines 1. vidusskolas 
kopīgi veidotajā spēka zīmē Latvijai, 
tā apliecinot, ka mēs esam vienoti, 
nesalaužami, brīvi. Saules mūžu Latvijai! 

Inese Protopopova,
Olaines 1. vidusskolas
direktora vietniece audzināšanas darbā

Velta Šinkarenko.
- Paldies pulciņa “Improvizācijas teātris” 

dalībniekiem (7., 8., 9., 12. klase) par 
aizkustinošu priekšnesumu! Skolotāja 
Jeļena Bučinska.

- Paldies 8.b klases cīrulim Ņikitam 
Kaupužam, kurš lieliski izpildīja 
dziesmas “Es karāi aiziedams” un 
“Mana dziesma”.

- Paldies 2.a, 2.b un 2.c klases skolēniem, 
kā arī skolotājām Irēnai Rimševičai, 
Zojai Nikolajevai, Margaritai Kokurinai 
par audzēkņu lieliski sagatavotu 
priekšnesumu – dziesmu! 

- Paldies mūsu direktorei Veldai 
Veinbergai un skolotājām Veltai 
Šinkarenko, Marinai Petkevičai, 
Ingai Pavlovičai un Annai Sidorovai, 
kuras kopā ar Ņikitu izpildīja “Manu 
dziesmu”.

• 17. novembrī notika Izzinošā 
kolektīva saliedēšanās pasākums 
Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā, 
kurā tika eksponēta unikālā vēstures 
relikvija – Viļa Rīdzenieka lielformāta 
kolorītā fotogrāfija “Latvijas valsts 
pasludināšana 1918. gada 18. novembrī”. 
Par tematiskajām ekskursijām “Latvijas 
valsts sākums – laiks, cilvēki un 
notikumi” paldies zinošajiem gidiem. 
Paldies direktorei Veldai Veinbergai 
par ekskursijas organizēšanu un gardo 
cienastu!
• Jau vairākas nedēļas klašu audzinātāji 
centīgi veidoja sarakstu topošai Olaines 
2. vidusskolas tradīcijai “Mūsu lepnums!”. 
Sveicināsim mūsu skolas skolēnus ar 
lieliskiem sasniegumiem mācībās, 
starptautiskos konkursos un turnīros.
• Valsts svētku noskaņojumu palīdzēja 
nodrošināt skolas telpu noformējums!
• Paldies skolotājām Irinai Siņicinai, 
Veldai Veinbergai, Irēnai Rimševičai, Zojai 
Nikolajevai, Margaritai Kokurinai, Marinai 
Ļiskinai, Olgai Komarai, kā arī skolēnu 
parlamentam.

Latvija sākas un turpinās katrā no mums! 
Lai svētku laiks stiprina un tur mūs kopā!

Anna Sidorova,
direktores vietniece audzināšanas darbā

Patriotiskie pasākumi 
pirmsskolas izglītības iestādēs

Par godu Latvijas valsts 105. dzimšanas 
dienai 2023. gada 16. novembrī 
Olaines Kultūras namā notika 

Turpinājums 9. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Iedegsim sveču liesmiņas!

Ik gadu Jaunolainē 11. novembrī, 
Lāčplēša dienā, biedrība “Pīlādzis” dodas 
iedegt svecītes pie Pirmajā pasaules karā 
kritušo piemiņas akmens, lai pievienotos, 
kad visā Latvijā tiek iedegtas 
neskaitāmas sveces, tā pieminot uzvaru 
pār Bermonta karaspēku 1919. gada 
11. novembrī. Lāčplēša dienā tiek 
godināti Latvijas brīvības cīnītāji un 
karavīri, kas aizstāvēja mūsu dzimteni! 
Sagaidot mūsu valsts dzimšanas dienu, 
novēlam ikvienam: “Turi Latviju dziļi 
ieslēgtu savā sirdī. Turi to kā lielāko 
dārgumu, ko nedrīkst pazaudēt!” 
(Jānis Jaunsudrabiņš). 

Ausma Konošonoka, 
biedrības “Pīlādzis” valdes priekšsēdētāja

Lāčplēša diena Olainē 
ar svētku koncertu

Ģimeniski un emocionāli aizvadīta 
Lāčplēša diena, un īpašu svētku 
sajūtu 17.  novembrī Latvijas 
105. dzimšanas dienas svētku koncertā 
“Sarkanbaltsarkans” radīja “Olaines 
cālīši” un “Fantāzija”, deju kolektīvi 
“Oļi” un “Janita”, kā arī jauktais koris 
“Dziesma”. Koncertprogrammu “Atdziedi 
dvēsele” izpildīja Ginta Krievkalna, 
Kristaps Krievkalns un čellists Ēriks 
Kiršfelds! Paldies organizatoriem! 

Novēlam šo vienotības sajūtu saglabāt 
un noturēt savā sirdī un rīcībā arī ikdienā! 
Dievs, svētī Latviju!  

Olaines pirmsskolas izglītības iestāžu 
sagatavošanas grupu bērnu koncerts – 
uzvedums “Latvija ir mūsu mājas”. Pēc 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” mūzikas skolotājas iniciatīvas 
kopīgā projektā apvienojās pirmsskolas 
izglītības iestāžu mūzikas skolotāji, 
sagatavojot uzvedumu bērns bērnam. 
Paldies visiem, kas iesaistījās, lai koncerts 
taptu!

Lāsma Statkus, PII “Zīle”,
vadītājas vietniece izglītības jomā

Kuplā skaitā nosvinēta 
Lāčplēša diena Medemciemā
 
Šogad Lāčplēša dienas pasākums 
Medemciemā pulcēja vēl vairāk 
iedzīvotāju nekā iepriekšējā gadā. 
Biedrības “Medemciema attīstībai” 
aicināti, ap 120 pieaugušo un bērnu 
satikās, lai dziesmu pavadījumā dotos 
kopīgā lāpu gājienā cauri ciemam līdz 
Medemciema sporta laukumam, kur tika 
veidota jau tradicionālā kompozīcija no 
svecēm par godu Latvijai. 
Paldies visiem patriotiski noskaņotajiem 
kaimiņiem, kas ikdienā un svētkos 
izrāda cieņu Latvijai, paldies par aktīvu 
pilsoniskumu un lojalitāti pret mūsu 
valsti! Īpašs prieks par Olaines novada 
pašvaldības šogad sagādāto Latvijas 
karogu kompozīciju Medemciemā, 
kas tika izvietota pie centrālā bērnu 
laukuma.

Biedrība “Medemciema attīstībai”

Vēsture un sabiedrība

  Turpinājums no 8. lpp. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai 
tīmekļa vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, 
www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Pasākumi Olaines novadā decembrī
Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

01.12. 18.00 Svētku egles iedegšana Laukums pie ūdenstorņa 
Olainē

Plkst. 16.00–20.00 tirdziņš (Ziemassvētku gardumi un dāvanas no 
Pierīgas mājražotājiem). Plkst. 18.00 svētku egles iedegšana

02.12. 17.00 JDK “Kalējs” 10 gadu jubilejas koncerts Jaunolaines Kultūras nams
Bezmaksas ieejas kartes var saņemt no 13. novembra 
darbdienās plkst. 9.00–17.00. Vietu skaits ierobežots! 
Tālrunis informācijai 29257870

07.12. 15.00
“Dažreiz vajag… aizmirst visu, ko tu zini, un 
vienkārši piedzīvot”. Tikšanās ar rakstnieci 
Luīzi Pastori

Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa 
(Kūdras iela 16)

Ieeja brīva

09.12. 13.00 Koncerts “Uzdziedāsim, draugi!” Olaines Kultūras nams Bezmaksas ieejas kartes iespējams saņemt Olaines Kultūras namā no 
28. novembra darbdienās plkst. 9.00–20.00. Vietu skaits ierobežots!

09.12. 17.00 Tautasdeju kolektīvu koncerts “Ziemas sadancis” Jaunolaines Kultūras nams Ieeja brīva

10.12. 16.00 Līnijdeju kolektīvu “Open Line” un “JazzBox” 
10. dzimšanas dienas koncerts “Svinam dejā!” Olaines Kultūras nams Bezmaksas ieejas kartes var saņemt Olaines Kultūras namā no 

28. novembra darbdienās plkst. 9.00–20.00

11.12. 17.00 Ziemassvētku dekoru meistarklase Gaismu bibliotēka Ieeja brīva. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās, zvanot pa tālruni 26566037

15.12. 18.00 Olaines novada bibliotēku čaklāko lasītāju 
sumināšana kopā ar aktieri, mūziķi Kārli Neimani

Jaunolaines Kultūras nams 
(mazā zāle) Ieeja brīva 

16.12. 13.00 Jaunolaines Kultūras nama bērnu kolektīvu 
koncerts “Tici brīnumam” Jaunolaines Kultūras nams

Bezmaksas ieejas kartes var saņemt no 4. decembra darbdienās 
plkst. 9.00–17.00. Vietu skaits ierobežots. Tālrunis informācijai 29257870

16.12. 17.00 Koncerts “Gaismas ceļš”
Olaines Bezvainīgās 
Jaunavas Marijas Romas 
katoļu baznīca

Piedalās: jauktais koris “Dziesma” (diriģents Normunds Ķirsis), vokālais 
ansamblis “Undīne” (vadītāja Sanita Šeflere), pianiste Māra Ansonska, 
vijolniece Viktorija Žukova. Ieeja brīva

18.12. 17.00 Ziemassvētku apsveikumu kartīšu izgatavošanas 
meistarklase Jaunolaines bibliotēka Ieeja brīva. Vietu skaits ierobežots. 

Pieteikšanās, zvanot pa tālruni 28381827

20.12. 18.00 Izrāde bērniem un vecākiem
“Kurš ir Ziemassvētku vecītis” Olaines Kultūras nams

Ieejas maksa – 5 eiro. Biļetes var iegādāties Olaines Kultūras namā no 
11. decembra darbdienās plkst. 9.00–11.00 un 14.00–19.30

26.12. 15.00 Ziemassvētku koncerts “Veltījums”. Piedalās 
Ainārs Ančevskis, Ieva Sutogova, Juris Kristons Jaunolaines Kultūras nams

Ieejas maksa – 5 eiro. Biļetes var iegādāties Jaunolaines 
Kultūras namā no 4. decembra darbdienās plkst. 9.00–17.00. 
Tālrunis informācijai 29257870

28.12. 17.00 Grāmatu un bibliotēkas draugu tikšanās 
“Ar jauniem mērķiem, sapņiem, cerībām…”

Olaines bibliotēka
(Zemgales iela 24) Ieeja brīva

31.12. 22.00 Jaunā gada sagaidīšanas balle 
kopā ar grupu “Vintāža” Jaunolaines Kultūras nams

Galdiņu rezervācija un biļešu iepriekšpārdošana no 4. decembra 
Jaunolaines Kultūras namā darbdienās plkst. 9.00–17.00 vai zvanot pa 
tālr. 29257870. Ieejas biļete vienai personai līdz 23. decembrim – 15 eiro. 
Pēc 23. decembra ieejas biļetes cena – 20 eiro. Vietu skaits ierobežots!

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Laiks Pasākums Vieta 

21.11.–
20.12.

Ata Luguza gleznu izstāde 
“Sieviešu portreti”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

28.11.–
20.12.

Māras Auzas zīmējumu izstāde 
“Šis brīdis mums jāpārvar”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

06.12. 17.00
Pasākums ar Pieaugušo izglītības 
centru, Olaines 2. vidusskolu un 
bibliotēku “Ziemassvētki svešumā”

“Popkorns”

16.12. 12.00 Radošā sestdiena. 
Ziemassvētku rotājumi

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālruni 20172030

21.12. Gleznu izstāde “Bumbieru impērija” Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta Organizē

04.12. 10.00–
13.00 Asinsdonoru diena Olaines 

Kultūras nams
Asinsdonoru 
centrs

06.12. 16.00–
20.00

“JaunOleyns” tirdziņš. 
Būs gardumi un 
Ziemassvētkiem 
noderīgas lietas

Pie Jaunolaines 
Sporta nama

Biedrība 
“Jaunolaines 
attīstībai”

19.–
21.12.  

Amatniecības un mākslas 
centra keramikas darbnīcas 
Ziemassvētku darbu 
izstāde 

Olaines novada 
senioru biedrības 
“Liepas” telpas

Olaines novada 
senioru biedrība 
“Liepas”

19.12. 12.30

Amatniecības un mākslas 
centra keramikas darbnīcas 
Ziemassvētku darbu 
izstādes atklāšana

Olaines novada 
senioru biedrības 
“Liepas” telpas

Olaines novada 
senioru biedrība 
“Liepas”

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

09.12. Veselības un sporta diena Jaunolaines Sporta nams

09.12. Olaines galda tenisa turnīra ceturtais posms Olaines Sporta nams

16.12. Ziemassvētku brīvās cīņas turnīrs Jaunolaines Sporta nams

Pēc spēļu 
grafika Olaines kauss hokejā 2023./2024. Olaines slidotava

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Sabiedrība

Jauniešu deju kolektīvam 
“Kalējs” aprit 10 gadi!

Šogad jauniešu deju kolektīvs “Kalējs” svin savu desmito dzimšanas dienu, kolektīvs 
darbojas jau kopš 2013. gada, un visus šos desmit gadus to ir vadījis Mārcis Zeibots.

Pēc viņa domām, “Kalēja” lielākais sasniegums vai, varētu teikt, veiksme ir cilvēki, 
kas kādā laika sprīdī ir veidojuši vai turpina veidot “Kalēju”. Kolektīvs var pateikties, 
ka apkārt bijuši atsaucīgi cilvēki, kuri ir gatavi iesaistīties, izpalīdzēt un atbalstīt kā 
“Kalēja” mazās ieceres, tā lielās idejas. Sasniegums ir bijis 10 gadu garumā saglabāt 
savu dejotprieku par spīti tādiem neatlaidības un izturības pārbaudījumiem kā 
mainīgam dalībnieku skaitam un pašizolācijai.
Desmitgades pastāvēšana tiks svinēta ar koncertu Jaunolaines Kultūras namā 
2. decembrī plkst. 17.00. Skatītājiem tiek gatavota plaša un daudzveidīga emociju 
buķete: tiks izdejota horeogrāfija, kas radīta, sākot no 1972. līdz pat 2023. gadam – 
gan latviešu skatuviskās dejas klasika, gan dejas no zelta fonda, kā arī pavisam jaunas 
horeogrāfijas. 

25. novembrī Jaunolaines Kultūras namā notika solistu, ansambļu un popgrupu 
festivāls “Mana dziesma Latvijai”, ar kuru noslēdzās Latvijas 105. dzimšanas dienas 
svinības Olaines novadā. Festivālā skatītājiem bija iespēja klausīties 21 priekšnesumu, 
kuru izdziedāja dalībnieki no Rīgas, Jūrmalas, Tukuma un Tukuma novada 
Šlokenbekas muižas, Salaspils, Valmieras un, protams, Olaines bērnu vokālie ansambļi 
“Fantāzija” un “Olaines cālīši”, solistes Kristīna Ģerģe, Elīna Čižika, Sofija Šimanauska 
no Olaines, kā arī bērnu vokālie ansambļi “Spārītes” un “Serpentīns” no Jaunolaines.
Tā bija jauka satikšanās dziesmā un prieka dāvāšanā cits citam un Latvijai! Paldies 
dalībniekiem, pedagogiem, vecākiem un skatītājiem! Kopīgi jūs radījāt skaistu un 
emocionālu svētku mēneša izskaņas koncertu!

Olaines Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu koncerts

Latvijas svētku nedēļā Olaines Mūzikas un mākslas skolas Taustiņinstrumentu nodaļa 
aicināja vecākus uz audzēkņu solo, duetu un ansambļu koncertu. 
Paldies pedagoģēm A. Circenei-Baumanei, D. Suminai, R. Cīrulei un nodaļas vadītājai 
O. Zujevičai par ieguldīto darbu audzēkņu talanta un spēju attīstīšanā! Paldies 
vecākiem par atbalstu un klātbūtni ne tikai svētkos, bet arī ikdienā!

Svētī, Dievs, šo skaisto zemi
Tā mums tikai viena ir
Mums to nav vairs jāiet meklēt
Un no citiem jāatšķir
Tikai jāsargā un jāmīl
Un tai kalpot, tas ir gods
Svētī, Dievs, šo skaisto zemi
Svarīgāko, kas mums dots
(Guntars Račs)

Dievs mums ir dāvājis šo paradīzes dārzu – Latviju. 
Uzticējis, lai mēs to koptu, uzturētu, pilnveidotu un sargātu.

Olaines novada senioru biedrības “Liepas” senioriem Latvija ir kā tāda maza 
oāzīte mūsu mīļajā Olaines pilsētā, kur ir mūsu mājas, ģimene, biedrība, 
draugi, paziņas. Te iespējams socializēties, uzlabot veselību sporta aktivitātēs, 
iegūt jaunu pieredzi, prasmes, radīt brīnumu, skaisto un darboties dažādos 
virzienos. Esam ļoti pateicīgi Olaines novada pašvaldībai par atbalstu un 
radīto iespēju darboties un pilnveidoties. 
Lai visiem veselība, dzīvesprieks un vēlme būt aktīviem, jo ikviens no mums 
veido Latviju! Sveicam Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas 
105. gadadienā! Saules mūžu Latvijai!

Ārija Spuņģe,
Olaines novada senioru biedrības “Liepas” valdes priekšsēdētāja

“Mana dziesma Latvijai”



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. Iespiests: 
“Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines 1. vsk., Olaines 2. vsk., JDK “Kalējs”, biedrība “Medemciema attīstībai”, Olaines 
Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2023. gada oktobrī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Borisovs Sergejs – 08.06.1989.
Miņkins Genadijs – 23.04.1948.
Pakeleva Liubov – 11.08.1953.
Jerjomina Jevgeņija – 16.12.1931.
Zaguļajeva Vera – 31.10.1949.
Čupins Pāvels – 16.07.1955.
Serga Svetlana – 08.02.1960.
Feofilova Tatjana – 25.01.1964.
Trupovniece Olga – 01.05.1927.
Voznesenskis Jānis – 21.12.1938.
Kargapoļcevs Vladimirs – 
12.06.1947.
Jurkeviča Zinaida – 24.01.1938.
Fintjugova Lilija – 28.05.1946.
Stradzina Jevgēnija – 03.06.1947.
Burdeiko Ludmila – 01.08.1951.
Savčenko Aleksandrs – 07.06.1970.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Jubilejas izsole – 
pieci gadi kopā!

Adventa laika dievkalpojumi
Olaines Sv. Elizabetes evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā Jaunolainē

“Kafija ar politiķiem”

Esat laipni gaidīti Olaines novada dzīvnieku aizsardzības 
biedrības “Laimīgās astes” rīkotajā ikgadējā izsolē “Labdarības 

svētdiena 2023”, kas šogad norisināsies sociālajā tīklā 
“Facebook” (www.facebook.com/laimigas.astes) 

10. decembrī plkst. 16.00–18.00. 

Izsoles laikā būs iespēja iegādāties biedrības atbalstītāju 
veidotus rokdarbus un mākslas darbus. Ziedojumi tiks izmantoti 

Olaines novada teritorijā uz ielas dzīvojošo kaķu koloniju atbalsta 
pasākumiem: barības iegādei un nogādāšanai šo koloniju 

aprūpētājiem, koloniju mitināšanās vietu labiekārtošanai, ielas 
kaķēnu aprūpei.

3. decembrī plkst. 14.00 Pirmās adventes dievkalpojums, 
plkst. 16.00 koncerts “Mīlestības melodijas”, kurā piedalīsies 
VEF Kultūras pils vijolnieku ansamblis “Kantilēna”.
10. decembrī plkst. 14.00 Otrās adventes dievkalpojums, 
pēc tā adventa koncerts, kurā piedalīsies vokālais ansamblis 
“Procesā”.
17. decembrī plkst. 14.00 Trešās adventes dievkalpojums, 
pēc tā Olaines mūzikas skolas jauno mūziķu koncerts.
24. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku vakara svētku 
dievkalpojums.
31. decembrī plkst. 14.00 ģimeņu dievkalpojums.

16. novembrī norisinājās 
līdzdalības pasākums “Kafija 
ar politiķiem”, kur vienkopus 
tikās Olaines novada domes 
deputāti, izpildvaras pārstāvji, 
nevalstisko organizāciju 
pārstāvji un jaunieši, lai 
pārrunātu jauniešiem svarīgus 
un aktuālus jautājumus.
Pasākuma galvenā tēma 
bija mobilā jaunatnes darba 
attīstība Olaines novadā. 
2023. gadā Olaines novada 
pašvaldība īstenojusi projektu 
par mobilu jaunatnes darbu 
“Jaunatnes darbs jaudīgam 

novadam”, kura ietvaros notika 
regulāras ikmēneša mobilā 
jaunatnes darba aktivitātes 
kopā ar brīvprātīgajiem 
jauniešiem Olaines pilsētā un 
Olaines novada ciemos – 
Jaunolainē, Medemciemā, 
Gaismās un Jāņupē.
Jaunieši kopā ar politiķiem 
kopīgās sarunās izdiskutēja 
iespējamos attīstības scenārijus 
un nonāca pie svarīgākā 
secinājuma, ka iesāktais 
darbs ir noteikti jāturpina un 
ideālajā variantā tas būtu jauns 
darbinieks Olaines jauniešu 

Noslēguma pasākums Olaines Kultūras namā

14. decembrī plkst. 17.00
Aicinām ikvienu atbalstīt 
Olaines novada jauniešus!

Sirsnīgi sveicam novembrī
dzimušos novada jubilārus! 

Mūs nekur nekas nesagaida, 
vienmēr viss ir jāņem līdzi. 
Mīlestība – mūsu ģimenē, 
laime – mūsu ikdienā, 
siltums – draudzībā.
/Ērihs Marija Remarks/

Možu garu, stipru veselību un 
labu garastāvokli ik brīdi!

2023. gada oktobrī laulību 
noslēguši 4 pāri.

Sargājiet mīļos sev blakus
Kā dimanta gabaliņus smalkus!
Dusmās necērtiet tiem durvis 
ciet! Tie kā saule uzaust un 
savā laikā riet.
/A. Jaundžeikars/

Sveicam jaunās ģimenes!

2023. gada oktobrī piedzimuši 
13 puisīši un 8 meitenītes.

Pasaulē, kurā spīd mīlestība, 
vienmēr ir silti.
/Juris Rubenis/

Lai mīlestība ieskauj!

centrā “Popkorns” – mobilais 
jaunatnes darbinieks, kurš 
turpmāk rūpētos par novada 
jauniešu aktīvu iesaisti ciemu 
un novada dzīvē.
Paldies visiem pasākuma 
dalībniekiem, un novēlam, 
lai darbs ar jaunatni Olaines 
novadā plaukst un zeļ!


